[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 378

               38-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 28 марта 2013 года

О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы

«Об утверждении «Положения о проведении конкурса по продаже
муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в редакции Федерального закона от 06 декабря 2011 года №401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 03 марта 2012 года №178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного или муниципального имущества», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шахтинской городской Думы  от 17.10.2002 г.№280 «Об утверждении «Положения о проведении конкурса по продаже муниципального имущества» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в Российской Федерации» исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя главы Администрации города Шахты А.Ю. Буянова и на комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).»
2. Внести в «Положение о проведении конкурса по продаже муниципального имущества», утвержденное решением Шахтинской городской Думы от 17 октября 2002 года №280 следующие изменения:
1) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«На конкурсе могут продаваться акции либо доля в уставном капитале открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.»;
2) в пункте 3:

а) в подпункте «б» после слова «условия» дополнить словом «внесения»;

б) в подпункте «г»:

- в первом абзаце  после слов «в сети Интернет» дополнить словами «и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,»;
- во втором абзаце дополнить дефисами следующего содержания:

«- полное наименование, адрес (место нахождения) открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

- размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию;

- перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется открытым акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

- условия конкурса;
- сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов;
- требования к оформлению предоставляемых покупателями документов;

- бухгалтерская отчетность хозяйственного общества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате опубликования информационного сообщения;

- площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

- численность работников хозяйственного общества;

- площадь и перечень объектов недвижимого имущества хозяйственного общества с указанием действующих обременений и установленных при приватизации обременений;

- информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина);»;
в) в подпункте «з» после слов «в сети Интернет» дополнить словами «и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;»;

3) подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в) ограничение изменения назначения отдельных объектов, используемых для осуществления научной и (или) научно-технической деятельности, социально-культурного, коммунально-бытового или транспортного обслуживания населения, и (или) прекращение использования указанных объектов;»;
4) в пункте 6 слова «приватизируемых в составе имущественного комплекса унитарного предприятия,» исключить;

5) в пункте 7 слова «, платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на конкурсе имущества» исключить;
6) в пункте 13 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Рассмотрение предложений участников конкурса о цене имущества и подведение итогов конкурса осуществляются «Продавцом» не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов приема заявок и определения участников конкурса.»;

7) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Суммы задатков, внесенные претендентами, не допущенными к участию в конкурсе, возвращаются им в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола приема заявок.»;
8) в пункте 15:

а) в первом абзаце слова «в срок не более 3 рабочих дней со дня» заменить словами «не позднее рабочего дня, следующего за днем»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об отказе в допуске к участию в конкурсе размещается на официальном сайте Администрации г.Шахты в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.»;
9) абзац первый пункта 16 признать утратившим силу;

10) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Задаток победителя конкурса по продаже имущества подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет г.Шахты в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.»;
11)  первый абзац пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Договор купли-продажи имущества заключается с победителем конкурса не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов конкурса.»;
12) пункт 21 признать утратившим силу;

13) пункт 27 изложить в следующей редакции:

 «27.Победитель конкурса вправе до перехода к нему права собственности на муниципальное имущество осуществлять полномочия, установленные пунктом 19 статьи 20 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».;

14) пункт 29 признать утратившим силу.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

28 марта 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.